MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIAMA - UFRR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

EDITAL nº 018/2025 - PPGSOF
Boa Vista-RR, 31 de março de 2025.

EDITAL  DE  RESULTADO  PRELIMINAR  DA
SELEÇÃO PARA INGRESSO DE ALUNOS NO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
SOCIEDADE E FRONTEIRAS – TURMA 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DA TURMA 2025 NO PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E

FRONTEIRA (PPGSOF) da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR), nomeada por

meio  da  PORTARIA  n.º  008/2024  –  PPGSOF/UFRR,  de  02  de  setembro  de  2024,  e  em

conformidade com o Edital  nº  044/2024-PPGSOF de  22  de  outubro  de  2024,  no  uso  de  suas

atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar público o Edital de RESULTADO PRELIMINAR da seleção para ingresso de

alunos no Programa de Pós-Graduação em Sociedade e Fronteiras - PPGSOF (ingresso 2025),

conforme o Edital nº 044/2024-PPGSOF, de 22/10/2024.

Resultado Preliminar - Edital nº 044/2024-PPGSOF - Turma 2025

Classificação Tipo nº
Inscrição Anteprojeto Entrevista Currículo Nota

Final
1 AC 10482 7.20 7.18 10.00 7.75
2 AF 10256 8.64 8.50 3.65 7.59
3 AC 10232 8.28 8.13 4.93 7.56
4 AC 10473 7.80 8.25 5.49 7.50
5 AC 10470 7.66 8.13 5.84 7.46
6 AC 10486 7.00 7.00 8.76 7.35
7 AC 10240 7.64 8.50 4.38 7.29
8 AC 10483 7.88 9.00 2.55 7.21
9 AC 10238 7.92 8.00 4.01 7.17
10 AC 10251 8.10 9.00 1.46 7.09
11 AF 10261 7.66 9.00 2.19 7.04
12 AC 10469 8.38 8.13 0.73 6.76
13 AF 10245 7.38 7.00 3.01 6.37
14 AF 10276 7.74 7.25 1.61 6.34
15 AF 10283 7.10 7.88 1.75 6.30
16 AC 10488 7.50 8.250 2.37 6.74
17 AC 10461 7.80 7.500 1.46 6.43
18 AC 10250 7.00 7.500 2.55 6.29
19 AF 10479 7.08 7.000 0.73 5.78
20 AF 10231 7.20 7.000 0.36 5.76

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIAMA - UFRR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Prof. Dr. Evânio Mascarenhas Paulo
Coordenador Pró Tempore

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras
Portaria nº 145/2024-GAB, de 11/03/2024

https://ufrr.br/ppgsof/
http://lattes.cnpq.br/1750698809032541
https://orcid.org/0000-0002-4095-1762

		2025-03-31T18:40:06-0300